das propostas, sem convocação para contratação, ficam as licitantes liberadas dos 

compromissos assumidos. 

20.12. Para efeito do art. 40, § 2º, inciso II, da Lei federal nº 8.666/93, o orçamento estimado 
em planilhas de quantitativos e preços unitários é de: R$ 999.849,06 (novecentos e noventa e 
nove mil oitocentos e quarenta e nove reais e seis centavos). 

XXI - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

21.1. A sessão pública do pregão terá início no dia, hora e local designados no item IX do 

Edital, devendo o representante da licitante efetuar o seu credenciamento, comprovando que 

possui os necessários poderes para formulação de propostas, lances, negociação e para a